
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  
 

 

 

г. Благовещенск 

 

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, протоколов заседаний жюри регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам «Искусство 

(мировая художественная культура)» от 15.01.2024 № 1, «Астрономия» от 

16.01.2024 № 1, «Русский язык» от 19.01.2024 № 1, «Химия» от 23.01.2024 № 1, 

«История» от 29.01.2024 № 1, «Экономика» от 30.01.2024 № 1 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить:  

1.1. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Искусство (мировая художественная культура)» 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу;  

1.2. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Астрономия» согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу;  

1.3. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Русский язык» согласно приложению № 3 к 

настоящему приказу;  

1.4. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Химия» согласно приложению № 4 к настоящему 

приказу;  

1.5. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «История» согласно приложению № 5 к настоящему 

приказу;  

1.6. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Экономика» согласно приложению № 6 к 

настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования (Шишкина Л.С.) разместить настоящий 

приказ на официальном сайте министерства образования и науки Амурской 

области в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».  



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правительства области –  

министр образования и науки области                                              С.В. Яковлева 
 

 

 
 


